

KaDeWe

WURSTKESSEL

SPEZIALITÄTEN | SPECIALTIES

BERLINER HACKEPETER | BERLIN MINCED RAW PORK^{*c,e,h,m1,m2} **9,90**

Hackepeter | Gewürzgurke | rote Zwiebeln | Radieschen | Butter Schrippe oder Krustenbrot

Minced raw pork | pickle | red onions | radish | butter
bread roll or region bread

ORIGINAL BERLINER CURRYWURST^{*1,3,12,c,d,e,m1} **5,50**

Currywurst mit oder ohne Darm | hausgemachte KaDeWe-Currysauce Madras Curry | Schrippe

Currywurst with or without sausage casing | KaDeWe curry sauce
Madras curry | bread roll

ORIGINAL BERLINER CURRY-BOULETTE^{*1,3,12,c,d,e,m1} **5,50**

Boulette | hausgemachte KaDeWe-Currysauce | Madras Curry Schrippe

Meatball | KaDeWe curry sauce | Madras curry | bread roll

KLEINE KALBSBOULETTE | SMALL MEATBALL VEAL^{*c,d,g,m,m1} **4,50**

Hausgemacht | Senf | Schrippe

Homemade | mustard | bread roll

THE BAVARIAN^{*1,3,12,c,d,e,h,m1} **8,90**

2 Münchner Weißwürste | süßer Senf | Laugenbrezel | knackiger Krautsalat

2 Munich white sausages | sweet mustard | pretzel | fresh german cabbage salad

THE SWISS^{*1,3,12,c,e,d,g,h,m1,n2,n3} **8,90**

Kalbs-Bratwurst | Feigen-Senf | Tête de Moine-Käse

Veal sausages | fig mustard | Tête de Moine cheese

*** Zum Frittieren verwenden wir Erdnussöl.**

*For all deep fried dishes, we use peanut oil.

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

WÜRSTCHEN | SAUSAGES

je 5,50

WIENER*^{1,3,12,c,e,m1}

1 Paar Wiener Würstchen | Schrippe

2 Wiener sausages | bread roll

SCHINKENKNACKER | HAM SAUSAGE*^{1,3,12,c,e,m1}

Schinkenknacker | Schrippe

Ham sausage | bread roll

THÜRINGER BRATWURST*^{1,3,12,c,d,e,m1}

Thüringer Bratwurst | Schrippe

Thuringer Bratwurst | bread roll

NÜRNBERGER WÜRSTCHEN | NUREMBURGER SAUSAGES*^{1,3,12,c,d,e,m1}

4 Nürnberger Würstchen | Schrippe

4 Nuremberger sausages | bread roll

* Zum Frittieren verwenden wir Erdnussöl.

*For all deep fried dishes, we use peanut oil.

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

SUPPEN | SOUP

BERLINER KARTOFFELSUPPE | BERLIN POTATO SOUP^{*3,12,c,e,l,m1} **7,90**

Schinkenknacker | Schrippe

Knackwurst | bread roll

BERLINER LINSENSUPPE | BERLIN LENTIL SOUP^{*1,3,c,e,l,m1} **8,90**

Kasseler | Schrippe

smoked Pork Roast | bread roll

UNGARISCHE GULASCHSUPPE | HUNGARIAN GULASH SOUP^{*1,3,c,e,l,m1} **9,90**

Schrippe

bread roll

BEILAGEN & EXTRAS | SIDES & ADD ONS*

Gewürzgurke pickle ^{*12, c, e}	1
Röstzwiebeln fried onions ^{*1,m1}	1
Kartoffelstroh thin potato sticks ^{*d}	5
Pommes Frites French fries ^{*d}	6
Kartoffelsalat potato salad ^{*12, g, l}	6
Krautsalat cabbage salad ^{*12, e, c}	4
Sauerkraut Sauerkraut ^{*e, m1}	4

* Zum Frittieren verwenden wir Erdnussöl.

*For all deep fried dishes, we use peanut oil.

***Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE

KaDeWe Champagne Brut	0,1 l	14,50
	0,75 l	89

WEISSWEIN | WHITE WINE

KaDeWe Riesling Selection	0,1 l	4,50
Weingut Josef Spreitzer Rheingau, Deutschland	0,2 l	8,50
	0,75 l	27

BIER | BEER

KaDeWe Pilsener vom Faß	0,4 l	4,90
KaDeWe Pils on draught *m3		
Franziskaner Hefe-Weißbier, hell vom Faß	0,3 l	3,90
Wheat beer on draught *m3		
BRLO Naked Pale Ale	0,33 l	3,90
alkoholfrei, alcohol free pale ale *m3		

SPIRITUOSEN | SPIRITS

KaDeWe Craft Wodka	4 cl	6
---------------------------	------	----------

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE | ALCOHOL FREE BEVERAGES

Voelkel BioC Orange Orange juice	0,2l	3
Van Nahmen Apfelsaft Apple juice	0,2l	3
Saftschorle Juice spritzer	0,2l	3
Fanta *1, 5	0,2l	3
Sprite *1	0,2l	3
Coca-Cola *1, 2, 5	0,2l	3
Coca-Cola Zero *1, 2, 5, 7, 11	0,2l	3
Thomas Henry Tonic *6	0,2l	3

MINERALWASSER | MINERAL WATER

KaDeWe Bio-Mineralwasser	0,275 l	2,90
classic oder still still or sparkling	0,75 l	6,50

Zusatzstoffe & Allergene

Additives & Allergens

*ZUSATZSTOFFE

- 1) mit Konservierungsstoff(en)
- 2) koffeinhaltig
- 3) mit Antioxidationsmittel(n)
- 4) geschwefelt
- 5) mit Farbstoff(en)
- 6) chininhaltig
- 7) enthält eine Phenylalaninquelle
- 8) mit Taurin
- 9) geschwärzt
- 10) gewachst
- 11) mit Süßungsmittel(n)
- 12) mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n)
- 13) mit Geschmacksverstärker
- 14) mit Phosphat
- 15) enthält gentechnisch veränderte Zutat(en)

*ALLERGENE

- a) enthält Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte
- b) enthält Sesamsamen und daraus hergestellte Produkte
- c) enthält Senf und daraus hergestellte Produkte
- d) enthält Erdnüsse und daraus hergestellte Produkte
- e) enthält Sellerie und daraus hergestellte Produkte
- f) enthält Lupinen und daraus hergestellte Produkte
- g) enthält Eier und daraus hergestellte Produkte
- h) enthält Milch und daraus hergestellte Produkte (einschl. Laktose)
- i) enthält Fisch und daraus hergestellte Produkte
- j) enthält Krebstiere und daraus hergestellte Produkte
- k) enthält Weichtiere und daraus hergestellte Produkte
- l) enthält Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt in SO₂
- m) enthält glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Produkte:
 - m1) Weizen
 - m2) Roggen
 - m3) Gerste
 - m4) Hafer
 - m5) Dinkel
 - m6) Kamut
- n) enthält Schalenfrüchte (Nüsse) und daraus hergestellte Produkte:
 - n1) Mandeln
 - n2) Haselnüsse
 - n3) Walnüsse
 - n4) Cashewnüsse
 - n5) Pekannüsse
 - n6) Paranüsse
 - n7) Pistazien
 - n8) Macadamianüsse

*ADDITIVES

- 1) with preservative(s)
- 2) contains caffeine
- 3) with antioxidant(s)
- 4) sulphurated
- 5) with colouring
- 6) contains quinine
- 7) contains aspartame (phenylalanine)
- 8) with taurine
- 9) blackened
- 10) waxed
- 11) with sweetener(s)
- 12) with sugar(s) and sweetener(s)
- 13) with flavour enhancer(s)
- 14) with phosphate
- 15) contains genetically modified ingredient(s)

*ALLERGENS

- a) contains soybeans and products thereof
- b) contains sesame seeds and products thereof
- c) contains mustard and products thereof
- d) contains peanuts and products thereof
- e) contains celery and products thereof
- f) contains lupins and products thereof
- g) contains eggs and products thereof
- h) contains milk and products thereof (including lactose)
- i) contains fish and products thereof
- j) contains crustaceans and products thereof
- k) contains molluscs and products thereof
- l) contains sulfur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/liter
- m) contains cereals containing gluten and products thereof:
 - m1) wheat
 - m2) rye
 - m3) barley
 - m4) oats
 - m5) spelt
 - m6) kamut
- n) contains nuts and products thereof:
 - n1) almonds
 - n2) hazelnuts
 - n3) walnuts
 - n4) cashew nuts
 - n5) pecan
 - n6) Brazil nuts
 - n7) pistachio nuts
 - n8) macadamia nuts

***Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte und Getränke sowie Einhaltung der nötigen Hygienemaßnahmen, können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess im Küchen- und Barbereich verwendet werden.**

* Despite the careful preparation of our food and beverages and compliance with the necessary hygiene measures, our dishes may contain traces of substances (in addition to the labelled ingredients) that are used in the kitchen and bar areas.

Irrtümer (Druckfehler) und Preisänderungen vorbehalten. Farbabweichungen sind möglich. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.